
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 
 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 
OGGETTO: 

Approvazione variazione al PEG 2024/2025/2026           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FARINELLI LIBERO - Sindaco  Sì 

2. DEMARIA ADELANGELA - Assessore  Sì 

3. BERNINI FRANCESCO - Assessore  Sì 

4. BOGGIO FEDERICA - Assessore Giust. 

5. MOMO ALESSANDRO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa ANNA ACTIS CAPORALE il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FARINELLI LIBERO assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
L’Assessore al Bilancio relaziona. 

VISTE le deliberazioni: 

➢ Consiglio comunale n. 37 del 29/11/2023 con cui è stato approvato il “Bilancio di Previsione 

2024/2026”; 

➢ Giunta comunale n. 148 del 12/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026;  

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.16 del 07/06/2024 ad oggetto: “Art.175 TUEL 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024/2025/2026.”; 

 

 RITENUTO di apportare al PEG 2024/2026 le variazioni derivanti dalla succitata delibera, al 

fine di assegnare i fondi necessari ai Responsabili delle Aree, recependo le modifiche derivanti 

dall’approvazione della succitata delibera, come risulta dai prospetti allegati (allegati 1 – 2) che 

riepilogano le variazioni indicate in premessa; 

 

 VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, c.1 del Tuel n. 267/00 e s.m.i. in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Tributi;  

 

 VISTI: 

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/20011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove 

disposizioni di contabilità pubblica; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- Il Bilancio di Previsione ed il PEG 2024-2025-2026; 

PROPONE 

o di dare atto che s’intendono integralmente richiamate tutte le premesse del presente atto, 

che ne fanno parte integrale e sostanziale;  

o di dare atto delle variazioni al PEG 2024/2025/2026, come risultano dagli allegati al 

presente atto, che costituiscono parte integrante e sostanziale (allegati 1 – 2);  

o di comunicare le variazioni del PEG aggiornato a ciascun responsabile; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Infine, attesa l’urgenza di provvedere, 

PROPONE 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Tuel n. 267/00 e s.m.i.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 
Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 49 T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 267/00; 

 

Con voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese dai presenti. 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, di approvare quanto indicato nella 
proposta. 

 

 

 

Successivamente, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Stante l’urgenza di provvedere in merito,  
 
Con votazione unanime favorevole, 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 quarto comma 
T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/00. 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

FARINELLI LIBERO 
______________________________ 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Dott.ssa ANNA ACTIS CAPORALE 
______________________________ 

 
 


